
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.4

18. zasedání zastupitelstva konané dne 12. 12. 2022

Věc:
Stanovení počtu neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Návrh na změnu v počtu neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Nárok na rozpočet:
V rámci rozpočtu odboru KR

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 12. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 004/59R/2022

Přílohy: 

6.4-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 021/1Z/2020

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 ve znění usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 008/10Z/2021 ze dne 1. 11. 2021 a č. 011/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 
tak, že text „9, a to hejtman, 1. náměstek, náměstkyně, náměstek a 5“ se nahrazuje textem „8, a to 
hejtman, 1. náměstek, náměstkyně, náměstek a 4“ s účinností od 1. 1. 2023

B) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 022/1Z/2022

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/1Z/2020ze dne 16. 11. 2020 ve znění usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 008/10Z/2021 ze dne 1. 11. 2021 a č. 011/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 
tak, že text „Ing. Radima Laibla,“ se vypouští s účinností od 1. 1. 2023

C) mění



Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 023/1Z/2020

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 ve znění usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 005/2Z/2020 ze dne 16. 12. 2020, č. 007/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021, č. 
008/10Z/2021 ze dne 1. 11. 2021 a č. 011/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 tak, že bod 4 se zrušuje a číslování 
bodů 5. – 9. se mění na 4. – 8. s účinností od 1. 1. 2023

D) stanoví

dle § 34 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
působnost pro člena Rady Ústeckého kraje Ing. Radima Laibla, který není uvolněn pro výkon funkce, a to 
pro plnění úkolů v oblasti zdravotnictví s účinností od 1. 1. 2023

E) konstatuje

v návaznosti na § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a na body A) - D) tohoto usnesení, že uvolnění Ing. Radima Laibla pro výkon funkce 
člena Rady Ústeckého kraje zaniká dnem 31. 12. 2022 a od 1. 1. 2023 je tato funkce vykonávaná bez 
uvolnění

F) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 033/1Z/2020

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.033/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 tak, že bod 5 se zrušuje a 
číslování bodů 6. – 9. se mění na 5. – 8. s účinností od 1. 1. 2023

G) konstatuje

v návaznosti na § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a na bod F) tohoto usnesení, že uvolnění Mgr. Bc. Milana Rychtaříka pro výkon 
funkce předsedy Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje zaniká dnem 31. 12. 2022 a od 
1. 1. 2023 je tato funkce vykonávaná bez uvolnění



Důvodová zpráva:
Důvodem předložení materiálu je návrh zastupitelstvu kraje na změnu v počtu neuvolněných členů 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Změna v počtu neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje je navrhována z důvodu zvolení Ing. 
Radima Laibla uvolněným starostou města Žatce a zvolení Mgr., Bc. Milana Rychtaříka uvolněným starostou 
města Loun ve volbách 23. 9. – 24. 9. 2022.
Změna je u Ing. Radima Laibla, z uvolněného člena Rady Ústeckého kraje na neuvolněného člena Rady 
Ústeckého kraje. Změna je u Mgr., Bc. Milana Rychtaříka z uvolněného předsedy Výboru pro zdravotnictví na 
neuvolněného předsedu Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje

Z důvodu úplnosti uvádíme vysvětlující informace:

Ad A)
Po změně usnesení bude počet uvolněných členů rady takto: 8 a to hejtman, 1. náměstek, náměstek (2), 4 
členové Rady Ústeckého kraje

Ad B)
Po změně usnesení bude jmenovité schválení uvolněných členů rady takto:
Ing. Jan Schiller
PaedDr. Jiří Kulhánek
Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA,
Mgr. Jiří Řehák,
Ing. Jindra Zalabáková,
Mgr. Iva Dvořáková LL.M.,
Ing. Jan Růžička,
Mgr. Bc. Tomáš Rieger,

Ad C)
Po změně usnesení bude stanovení funkcí, pro které jsou členové Rady Ústeckého kraje uvolněni takto:

1.hejtman Ústeckého kraje Ing, Jan Schiller, pro plnění úkolů v oblasti legislativy, krizového řízení, 
informačních technologií, Inovační centrum Ústeckého kraje, vnějších a zahraničních vztahů
2.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA, pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí
3.náměstek hejtmana Ústeckého kraje Mgr. Jiří Řehák, pro plnění úkolů v oblasti
cestovního ruchu, kultury a památkové péče
4.členka Rady Ústeckého kraje Ing. Jindra Zalabáková pro plnění úkolů v oblasti školství, mládeže a sportu
5.členka Rady Ústeckého kraje Mgr. Iva Dvořáková LL.M. pro plnění úkolů v oblasti přípravy a realizace 
projektů – Fond spravedlivé transformace, fondy Ministerstva životního prostředí, Ministerstva pro místní 
rozvoj a jiných
6.člen Rady Ústeckého kraje Ing. Jan Růžička pro plnění úkolů v oblasti finanční
7.člen Rady Ústeckého kraje Mgr. Bc. Tomáš Rieger pro plnění úkolů v oblasti majetku a investic
8.1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje PaedDr. Jiří Kulhánek - plnění úkolů v oblasti sociálních věcí, 
bezpečnosti a sociálně vyloučených lokalit

Ad D)
Tímto bodem usnesení se stanovuje působnost člena Rady Ústeckého kraje Ing. Radima Laibla, který není 
uvolněn funkce a to plnění úkolů v oblasti zdravotnictví od 1. 1. 2023.

Ad E)
Tímto bodem usnesení se konstatuje, že uvolnění Ing. Radima Laibla pro výkon funkce člena Rady 
Ústeckého kraje zaniká dnem 31. 12. 2022 a od 1. 1. 2023 je tato funkce vykonávaná bez uvolnění. Je zde 
shrnuto to, co vyplývá z předešlých usnesení s ohledem na vyplácení odměn, kdy končí uvolnění a výplata 
odměn s tím souvisejících a kdy začíná výplata odměn za neuvolněnou funkci.

Ad F)
Usnesení č. 033/1Z/2020 se upravuje následovně:

Usnesení č. 033/1Z/2020
7.3 Volba předsedů



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
stanoví
v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, funkce, pro které budou členové Zastupitelstva Ústeckého kraje
uvolněni, a to:
1. předseda Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 16. 11. 2020
2. předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 16. 11. 2020
3. předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje s
účinností od 16. 11. 2020
4. předseda Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 16. 11. 2020
5. předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností
od 16. 11. 2020
6. předseda Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva
Ústeckého kraje s účinností od 16. 11. 2020
7. předseda Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 16. 11.
2020
8. předseda Výboru pro zemědělství a venkov Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 16. 11. 2020

Ad G)
Tímto bodem usnesení se konstatuje, že uvolnění Mgr., Bc. Milana Rychtaříka pro výkon funkce člena 
předsedy Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje zaniká dnem 31. 12. 2022 a od 1. 1. 2023 
je tato funkce vykonávaná bez uvolnění. Je zde shrnuto, kdy končí uvolnění a výplata odměn s tím 
souvisejících a kdy začíná výplata odměn za neuvolněnou funkci.

Materiál byl konzultován s odborem legislativně - právním.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek
vedoucí odboru informatiky a 
organizačních věcí Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Mgr. Milena Pospíšilová 7. 
12. 2022

2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 7.12.2022

Podpis zpracovatele:  Mgr. Milena Pospíšilová 7. 12. 
2022


